
NÚMERO 10 
Lunes, 17 de enero de 2022

2990

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2021, de la Secretaría General, por la 
que se da publicidad a las ayudas concedidas del programa "Somos deporte 
plus" correspondiente al año 2021. (2022060025)

Con fecha 29 de julio de 2021 fue publicada, en el DOE número 145, la Orden de 21 de julio 
de 2021 por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas con cargo 
al Programa ‘Somos deporte plus’.

El 3 de septiembre de 2021 fue publicada, en el DOE número 171, la Resolución de 23 de 
agosto de 2021, de la Secretaría General, por la que se efectúa la convocatoria de las ayudas 
del programa “Somos deporte plus” correspondiente al año 2021.

Una vez tramitadas y resueltas todas las solicitudes procede dar publicidad a la concesión de 
las ayudas en cumplimiento del apartado seis del resuelvo décimo de la convocatoria, que 
establece que una vez resueltas todas las solicitudes se publicará en el Diario Oficial de Extre-
madura la relación de beneficiarios y las cuantías percibidas; asimismo, se hará mención de la 
convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputan las ayudas. Esta relación 
será también objeto de publicación en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 
conforme a lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley de Subvenciones de la CAEX. También ha 
de ser objeto de publicación en la Base de Datos Nacional de Subvenciones en la forma es-
tablecida en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y, en cumplimiento del artículo 11 de la Ley 4/2013, de 21 de mayo, de Gobierno Abierto de 
Extremadura, en el Portal Electrónico de la Transparencia y la Participación Ciudadana.

Por todo ello y en virtud de las competencias que legalmente tengo atribuidas,

RESUELVO:

Dar publicidad a las ayudas concedidas del programa “Somos Deporte Plus” correspondiente 
al año 2021, relacionadas en el anexo I, por importe total de 136.456,25€ con cargo a la 
aplicación presupuestaria 15004 G/274A/48100 y Proyecto: 20170209 “Somos deporte”, de 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, 27 de diciembre de 2021.

El Secretario General,

PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



NÚMERO 10 
Lunes, 17 de enero de 2022

2991

ANEXO 

AYUDAS CONCEDIDAS

Expediente Nombre y apellidos Importe concedido

SDP-2021-001 Miguel Durán Navia 3.000,00 €

SDP-2021-002 Carlos Labrador Muñoz 1.000,00 €

SDP-2021-003 Daniel Nieto Trinidad 2.200,00 €

SDP-2021-004 Antonio Fuentes Gallego 750,00 €

SDP-2021-005 Joaquín Carrasco Ávila 3.000,00 €

SDP-2021-006 Estefanía Fernández González 1.150,00 €

SDP-2021-008 Juan Antonio Sánchez Aparicio 750,00 €

SDP-2021-009 Hugo Cosano García 1.350,00 €

SDP-2021-010 Antía Freitas Rial 900,00 €

SDP-2021-011 Alberto Ginés López 3.000,00 €

SDP-2021-012 Houssame Eddine Benabbou Azizi 750,00 €

SDP-2021-013 María Fernández Ortiz 1.750,00 €

SDP-2021-014 Juan Manuel Pérez Pablos 400,00 €

SDP-2021-015 José Luis Parejo Dávila 750,00 €

SDP-2021-016 Ana María Verdasco Alfonso 750,00 €

SDP-2021-017 María Teresa Urbina Gómez 1.750,00 €

SDP-2021-018 Sergio Moreno Medina 1.812,50 €

SDP-2021-019 Juan Antonio Valle Gallardo 475,00 €



NÚMERO 10 
Lunes, 17 de enero de 2022

2992

Expediente Nombre y apellidos Importe concedido

SDP-2021-020 Ainhoa Trinidad del Hoyo 650,00 €

SDP-2021-021 Carlos Trinidad Sancho 500,00 €

SDP-2021-022 Juan Pedro Fernández Moruno 50,00 €

SDP-2021-023 Inés María Felipe Vidigal 3.000,00 €

SDP-2021-024 Álvaro Rafael Martín Uriol 3.000,00 €

SDP-2021-025 David Gil González 250,00 €

SDP-2021-026 Pablo Rodríguez Salas 900,00 €

SDP-2021-027 Sergio Moreno Estévez 650,00 €

SDP-2021-028 Javier Paredes Ramos 2.375,00 €

SDP-2021-029 Irene Martínez Madera 800,00 €

SDP-2021-030 Isabel Yinghua Hernández Santos 3.000,00 €

SDP-2021-031 María Paredes Ramos 2.250,00 €

SDP-2021-032 María Josefa Peña Gutiérrez 350,00 €

SDP-2021-033 Antonio José Rayego Serrano 350,00 €

SDP-2021-034 Alberto Gamero Ibarra 500,00 €

SDP-2021-035 Sara Escribano Chaves 350,00 €

SDP-2021-036 Isabel Rodríguez Salamanca 1.300,00 €

SDP-2021-037 Víctor José Casablanca Garrido 337,50 €

SDP-2021-038 Roberto García Blázquez 1.000,00 €

SDP-2021-040 Natalia Esteban Hernández 150,00 €



NÚMERO 10 
Lunes, 17 de enero de 2022

2993

Expediente Nombre y apellidos Importe concedido

SDP-2021-041 Raúl Gragera Traver 500,00 €

SDP-2021-042 Amalia Sánchez-Miranda Cabanillas 250,00 €

SDP-2021-043 Vicente Antúnez García 850,00 €

SDP-2021-044 Gabriel Amado Garagarza 3.000,00 €

SDP-2021-045 Alejandro Cabanillas Prieto 1.050,00 €

SDP-2021-046 Antonio Belvis Hernández 500,00 €

SDP-2021-047 Teresa Tirado Dotor 1.550,00 €

SDP-2021-048 José Antonio García Moreno 350,00 €

SDP-2021-049 Javier Alcalde Jiménez 150,00 €

SDP-2021-050 Celia Morales Cambero 650,00 €

SDP-2021-051 Ana Belén Centeno García 350,00 €

SDP-2021-052 Teodoro Víctor Zapata Pizarro 250,00 €

SDP-2021-053 Raúl Nieto Expósito 550,00 €

SDP-2021-054 César Durán Bas 350,00 €

SDP-2021-055 Jorge Arias Díaz 750,00 €

SDP-2021-056 Juan Francisco Marín Durán 750,00 €

SDP-2021-058 Alejandro Carteiro Bas 750,00 €

SDP-2021-059 María Esmeralda González Berjano 750,00 €

SDP-2021-060 Cristino Fernández Nieto 550,00 €

SDP-2021-061 Manuel Rasero Ruiz 250,00 €



NÚMERO 10 
Lunes, 17 de enero de 2022

2994

Expediente Nombre y apellidos Importe concedido

SDP-2021-062 Juan Bautista Pérez González 3.000,00 €

SDP-2021-064 José Luis Blanco Reyes 250,00 €

SDP-2021-065 Sergio Asensio Ruiz 600,00 €

SDP-2021-066 Roberto Martín Reyes 250,00 €

SDP-2021-067 Roberto Martín González 250,00 €

SDP-2021-068 Cristina Cabaña Pérez 3.000,00 €

SDP-2021-069 Javier Cienfuegos Pinilla 3.000,00 €

SDP-2021-070 Juan Francisco Díaz Díaz 750,00 €

SDP-2021-071 Carlos Delgado Campos 1.000,00 €

SDP-2021-072 Natalia González Martín 650,00 €

SDP-2021-073 Alba González Valverde 837,50 €

SDP-2021-076 Victoria Domínguez Sáez 350,00 €

SDP-2021-077 Eduardo Ayala Torrado 1.750,00 €

SDP-2021-078 Manuel Gómez Lucas 750,00 €

SDP-2021-079 Loida Zabala Ollero 2.062,50 €

SDP-2021-080 Diego Barrero Bautista 500,00 €

SDP-2021-081 Isaac Hernández Pintado 1.062,50 €

SDP-2021-083 Marta Álvarez Sánchez 250,00 €

SDP-2021-084 Luis Manuel Álvarez Sánchez 200,00 €

SDP-2021-085 Marcos Cáceres Vaquero 250,00 €



NÚMERO 10 
Lunes, 17 de enero de 2022

2995

Expediente Nombre y apellidos Importe concedido

SDP-2021-086 Andrea Vallejo Borrasca 250,00 €

SDP-2021-087 Mario Asensio Ciudad 350,00 €

SDP-2021-088 Jesús Hidalgo Alonso 750,00 €

SDP-2021-089 Carla Arce Pereira 2.250,00 €

SDP-2021-090 Rocío Lozano Pintado 625,00 €

SDP-2021-091 Mohamed Mehdi Raiss Fakhroeddine 3.000,00 €

SDP-2021-092 Guillermo Gracia Núñez 3.000,00 €

SDP-2021-093 Álvaro García Gil 250,00 €

SDP-2021-096 Carlos Tiburcio Gragera 2.000,00 €

SDP-2021-097 Celia Hidalgo Ledo 1.250,00 €

SDP-2021-098 Pablo Sánchez García-Moncó 400,00 €

SDP-2021-099 Jorge Fernández Carrillo 750,00 €

SDP-2021-100 José Manuel Ortiz Llerena 750,00 €

SDP-2021-101 Diego Ignacio Rodríguez Román 750,00 €

SDP-2021-102 Martín Garrancho Lucas 150,00 €

SDP-2021-104 Alejandro Kim Peña 1.000,00 €

SDP-2021-105 Mario Melgosa Garrido 500,00 €

SDP-2021-106 Antonio Calvo Martín-Doimeadios 350,00 €

SDP-2021-107 Antonio Carballo Zakarya 500,00 €

SDP-2021-108 Manuel Durán García 1.000,00 €



NÚMERO 10 
Lunes, 17 de enero de 2022

2996

Expediente Nombre y apellidos Importe concedido

SDP-2021-109 Teodoro Antonio Reveriego Blanco 750,00 €

SDP-2021-110 Nuria Isabel Escudero Solís 350,00 €

SDP-2021-111 Carlos García Chamizo 500,00 €

SDP-2021-113 Marta Figueroa Prieto 1.550,00 €

SDP-2021-114 Sonia Bejarano Sánchez 837,50 €

SDP-2021-115 Raquel Gómez Martín 2.000,00 €

SDP-2021-116 Carlos Marín Gómez 350,00 €

SDP-2021-117 Manuel Gañán Rosario 350,00 €

SDP-2021-118 Francisco Javier López Sayago 2.250,00 €

SDP-2021-119 Manuel García Rodríguez 300,00 €

SDP-2021-120 Alejandro Crespo Cobos 650,00 €

SDP-2021-121 Serafín Rodríguez Rojo 1.500,00 €

SDP-2021-122 Luzia Manuela de Melo Eduardo 750,00 €

SDP-2021-123 Estela González Olivares 650,00 €

SDP-2021-124 José María Pampano Cillero 3.000,00 €

SDP-2021-125 Agustín Rubio Corchado 750,00 €

SDP-2021-128 María Rico Meneses 875,00 €

SDP-2021-129 Paula Josemaría Martín 1.662,50 €

SDP-2021-130 Antonio Marín Gómez-Nieves 1.750,00 €

SDP-2021-131 Antonio Cabezas Ayuso 1.018,75 €



NÚMERO 10 
Lunes, 17 de enero de 2022

2997

Expediente Nombre y apellidos Importe concedido

SDP-2021-132 Javier Cano Blázquez 1.250,00 €

SDP-2021-134 Antonio Fernández Cano 500,00 €

SDP-2021-135 Kevin Rodríguez Trancón 550,00 €

SDP-2021-138 María Belén Díaz García 1.237,50 €

SDP-2021-139 Nerea García Rodríguez 600,00 €

SDP-2021-140 Manuel Cordero Morgado 1.037,50 €

SDP-2021-144 Julia Benito de Tena 2.500,00 €

SDP-2021-145 Carlos Javier Casablanca Garrido 600,00 €

SDP-2021-146 José Antonio García Diestro 2.250,00 €

SDP-2021-147 Manuel Francisco González Morato 500,00 €

SDP-2021-148 Carmen Cardoso Hernández 750,00 €

SDP-2021-149 Víctor Manuel García González 750,00 €

• • •


		2022-01-14T14:16:33+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




